
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1670 Ji-Paraná (RO), 1º de outubro de 2013

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO..........................PÁG. 01 
DECRETOS.......................................................PÁG. 01
AVISOS DE LICITAÇÃO................................PÁG. 01
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO.............PÁG. 02

DECISÕES DO PREFEITO
DECRETOS

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1-6969/2013
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Aquisição de Serviços de fotocópias de Encadernações 
Com base no Parecer Jurídico nº 1077/PGM/PMJP/2013, às fl s. 220/221, 
AUTORIZO o aditivo de valor ao Contrato n. 057/PGM/2012, conforme 
Reserva Orçamentária, às fl s. 216, celebrado entre o Município de Ji-Paraná 
e GRÁFICA EPA LTDA - ME.
À SEMAD, para Empenho.
Após à PGM, para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-7596-2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de medicamentos fabricados pelo Laboratório 
(LAFEPE)
RETIFICAÇÃO
Tendo em vista o cometimento de erro material citado na Ratifi cação (fl s. 
118), RETIFICO:
Onde se lê: 
ADJUDICO o objeto do presente processo em favor do Laboratório 
Farmacêutico do Estado de Pernambuco Governador Miguel Arraes S/A 
– LAFEPE, no valor total de R$ 26.779,00 (vinte e seis mil, setecentos e 
setenta e nove reais). 
Leia-se: 
ADJUDICO o objeto do presente processo em favor do Laboratório 
Farmacêutico do Estado de Pernambuco Governador Miguel Arraes S/A 
– LAFEPE, no valor total de R$ 27.619,00 (vinte e sete mil, seiscentos 
e dezenove reais). 
Publique-se.
À SEMUSA, para prosseguimento do feito.

Ji-Paraná 30 de setembro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-9300/2013
INTERESSADA: SEMAS
ASSUNTO: Aquisição de produtos químicos para limpeza da piscina do 
idoso
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Acolho o Parecer Jurídico nº 1078/PGM/PMJP/2013 (fl s. 74), emitido pela 
Procuradoria-Geral do Município, cujo objeto consiste na aquisição de 
material de consumo (cloro, clarifi cante e outros) para limpeza da piscina 
do Centro de Convivência do Idoso, conforme descrito no Projeto Básico 
e anexos às fl s. 04/06, a fi m de atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 24, II, da 
Lei nº 8.666/93.
ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pela 
Empresa S. E. DOS SANTOS TRATAMENTO DE PISCINAS - ME, 
no valor total de R$ 4.716,00 (quatro mil setecentos e dezesseis reais).
Publique-se.
À SEMAD, para empenho.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 2083/GAB/PM/JP/2013
30 DE SETEMBRO DE 2013

Exonera Valmir Rodrigues da Cruz, do cargo em comissão de Assessor 
Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração do Muni-
cípio de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 434/SEMFAZ/2013,
D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Valmir Rodrigues da Cruz, do cargo em comissão 
de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 01 de outubro de 2013.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de setembro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 2084/GAB/PM/JP/2013
30 DE SETEMBRO DE 2013

Exonera Sinvaldo Martins Pereira, do cargo em comissão de Assessor 
Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração do Município 
de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Sinvaldo Martins Pereira, do cargo em comissão 
de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de setembro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 2085/GAB/PM/JP/2013
30 DE SETEMBRO DE 2013

Nomeia Sidney Augusto de Castro, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Sidney Augusto de Castro, para ocupar o cargo 
em comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a partir do dia 01 de outubro de 2013.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de setembro de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 2086/GAB/PM/JP/2013
30 DE SETEMBRO DE 2013

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exer-
cício Financeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2371, de 24 de dezembro 
de 2012, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março 
de 1964,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício fi nanceiro Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), para 
reforço das dotações vigentes:
 
02 05 01 GABINETE DO SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
127 12.367.1008.1024.1024 Educação Inclusiva: Direito à Diversidade 
5.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 022 Educação Inclusiva: Direto à Diversidade
Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados 
recursos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:
  
02 05 01 GABINETE DO SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
125 12.367.1008.1024.1024 Educação Inclusiva: Direito à Diversidade 
-5.500,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 022 Educação Inclusiva: Direto à Diversidade

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de setembro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 189/CPL/PMJP/13

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 14184/13/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 
1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Contratação de empresa especia-
lizada em fornecimento de alimentação (Self-Service) e Coffee Break, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
no valor de: R$ 53.892,00 (cinquenta e três mil oitocentos e noventa e 
dois reais), tudo conforme disposto no Edital, cuja data para recebimento, 
abertura dos envelopes de propostas e sessão de disputa por lances verbais, 
será realizada no dia 16 de outubro de 2013, às 16:00 horas, (Horário de 
Brasília-DF), na sala de Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal 
de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro 
Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, através do Sistema Comprasnet 
(www.comprasnet.gov.br), local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do edital.

Ji-Paraná, 01 de outubro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº1509/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 190/CPL/PMJP/13

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 14776/13/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 
1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, 

PROCESSO Nº 1-13772/2013
INTERESSADA: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Locação de imóvel para armazenamento e confecções para 
decoração

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

              Trata-se o presente Processo sobre a locação de imóvel destinado 
a fomentar o processo de reciclagem de garrafas tipo pet, incentivando o 
reaproveitamento através da reutilização dos materiais para confecção de 
objetos decorativos.

A Procuradoria Geral do Município manifestou às fl s. 22/23 opinando fa-
voravelmente pela possibilidade jurídica da contratação direta nos termos 
do art. 24, inciso X, da Lei n. 8.666/93.  

  RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 24, 
inciso X, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993,

ADJUDICO o objeto do presente processo em favor de ODAIR BERNAR-
DI, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), sendo pago mensalmente 
o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

À SEMAD, para Empenho.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 16702 - Ji-Paraná (RO), 1º de outubro de 2013

na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Contratação de empresa espe-
cializada em serviço de locação de tablados, tendas e cadeiras, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no valor 
de: R$ 8.622,50 (oito mil seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta 
centavos), tudo conforme disposto no Edital, cuja data para recebimento, 
abertura dos envelopes de propostas e sessão de disputa por lances verbais, 
será realizada no dia 17 de outubro de 2013, às 09:00 horas, (Horário de 
Brasília-DF), na sala de Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal 
de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro 
Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, através do Sistema Comprasnet 
(www.comprasnet.gov.br), local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do edital.

Ji-Paraná, 01 de outubro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº1509/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 191/CPL/PMJP/13

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N. 6570/14537/12119/13/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 
1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
manutenção de veículos (01 (um) – caminhão Scania modelo 124 G – 
placa NBS 4750, 01 (um) caminhão marca: Volkswagen – placa NBU 
6817, 01 (um) Retroescavadeira marca: Fiatallis, modelo 80.2), com 
fornecimento de peças e serviços, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, no valor de: R$ 
79.754,32 (setenta e nove reais e setenta e cinco centavos), tudo conforme 
disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de 
propostas e sessão de disputa por lances verbais, será realizada no dia 17 
de Outubro de 2013, às 16:00 horas, (Horário de Brasília-DF), na sala 
de Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio 
Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade 
de Ji-Paraná – RO, através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.
gov.br), local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 01 de Outubro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº1509/GAB/PM/JP/13

sEXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 146/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-12614-2013, SEMED. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de Coffee Break, conforme descrito no Projeto 
Básico do referido processo. HOMOLOGO a adjudicação referente ao 
Processo supra, em favor da seguinte empresa: P. S. DOS ANJOS ME. 
Valor estimado Homologado de R$ 10.050,00 (dez mil e cinqüenta reais). 
16/09/2013. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: 
www.comprasnet.gov.br.

Pregão Presencial nº 145/CPL/PMJP/2013 (SRP)

Processos: 1-12106-2013, SEMUSA. Objeto: Aquisição passagens, con-
forme descrito no Projeto Básico do referido processo. HOMOLOGO a 
adjudicação referente ao Processo supra, em favor da seguinte empresa: 
Aucatur Agência União Cascavel Turismo Ltda; Valor total Homologado 
de R$ 157.680,00 (cento e cinqüenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais). 
16/09/2013. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: 

www.comprasnet.gov.br.

Pregão Presencial nº 144/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-10269-2013, SEMUSA. Objeto: Aquisição de material de 
consumo e serviços, conforme descrito no Projeto Básico do referido 
processo. HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, em 
favor da seguinte empresa: Biocal Comercio e Representações Ltda; L. H. 
C. Comercio e Serviços Ltda-ME; P. S. dos anjos-ME; Recmed Comercio 
de Materiais Hospitalares Eireli-ME; S. L. Cesconetto-ME; Valor total 
Homologado de R$ 20.683,00 (vinte mil, seiscentos e oitenta e três reais). 
17/09/2013. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: 
www.comprasnet.gov.br.

Pregão Presencial nº 143/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-11247-2013, SEMUSA. Objeto: Aquisição de material de con-
sumo (expediente, gráfi co, camisetas e embalagens), conforme descrito no 
Projeto Básico do referido processo. HOMOLOGO a adjudicação referente 
ao Processo supra, em favor da seguinte empresa: Grafi ca Epa Ltda- ME; 
L.H.C Comércio de Serviços Ltda; N. N. Duarte LTDA-ME; P. S. dos An-
jos-ME;  Valor total Homologado de R$ 16.159,46 (dezesseis mil, cento e 
cinqüenta e nove reais e quarenta e seis centavos). 17/09/2013. O Termo de 
Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Pregão Presencial nº 149/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-12101-2013, SEMUSA. Objeto: Contratação de empresa para 
confecção de material gráfi co, conforme descrito no Projeto Básico do re-
ferido processo. HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, 
em favor da seguinte empresa: A. M. Duarte e Cia Ltda; D Press Editora 
e Gráfi ca Ltda – EPP; Gráfi ca Epa LTDA – ME; Gráfi ca Líder LTDA; L. 
H. C. Comércio e Serviços Ltda – ME; S. L. Cesconetto – ME.  Valor total 
Homologado de R$ 31.627,30 (trinta e um mil, seiscentos e vinte e sete reais 
e trinta centavos). 19/09/2013. O Termo de Homologação está disponível 
na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Pregão Presencial nº 154/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-12606-2013, SEMED. Objeto: Aquisição de Ferramentas, 
conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. HOMOLOGO 
a adjudicação referente ao Processo supra, em favor da seguinte empresa: 
Casa da Lavoura Máquinas e Implementos Agrícolas Ltda. Valor total 
Homologado de R$ 8.592,00 (oito mil, quinhentos e noventa e dois reais). 
19/09/2013. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: 
www.comprasnet.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 133/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-10243-2013, SEMUSA. Objeto: Aquisição de Material de 
Consumo (fi ltros), conforme descrito no Projeto Básico do referido pro-
cesso. HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, em favor 
da seguinte empresa: Tractor-Terra Pecas p/ Tratores Ltda – ME; Comape 
Comercial Martins de Auto Pecas Ltda – EPP. Valor total Homologado de 
R$ 27.506,80 (vinte e sete mil, quinhentos e seis reais e oitenta centavos). 
19/09/2013. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: 
www.comprasnet.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 121/CPL/PMJP/2013 SRP

Processos: 1-12142-2013, SEMOSP. Objeto: Locação mensal de equipamen-
tos rodoviários (Convênio nº 018/13/FITHA), conforme descrito no Projeto 
Básico do referido processo. HOMOLOGO a adjudicação referente ao 
Processo supra, em favor da seguinte empresa: Construtora MCB LTDA–
ME; Placter Planejamentos Construções E Terraplenagem Eirele; CRV 
Construtora Ltda – ME; Gonçalves & Gonçalves Locações de Maquinas e 
Serviços Ltda; Construouro Construções Instalações e Serviços LTDA - E. 
Valor total Homologado de R$ 1.788.140,00 (um milhão, setecentos e oitenta 
e oito mil, cento e quarenta reais). 19/09/2013. O Termo de Homologação 

está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 148/CPL/PMJP/2013

Processos: 10929/2013, SEMUSA. Objeto: Aquisição de material permanente 
(ar condicionado), conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. 
HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, em favor da 
seguinte empresa: Distribuidora Recor Ltda – Me; Life Tech Informatica 
Ltda - ME. Valor total Homologado de R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e 
quatrocentos reais). 19/09/2013. O Termo de Homologação está disponível 
na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.
 

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 152/CPL/PMJP/2013

Processos: 10246/2013, SEMED. Objeto: Aquisição e Instalação de equi-
pamentos de Segurança e Contratação de Empresa para monitoramento e 
vigilância eletrônica, conforme descrito no Projeto Básico do referido pro-
cesso. HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, em favor 
da seguinte empresa Inviolável Ji-paraná Com. de Equip. Eletro Eletrônicos 
de Segurança Ltda - EPP. Valor total Homologado de R$ 193.000,00 (cento 
e noventa e três mil reais). 19/09/2013. O Termo de Homologação está 
disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 150/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-12636/2013, SEMED. Objeto: Contração de empresa especia-
lizada em confecção de adesivos para identifi cação e padronização da SEMED, 
conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. HOMOLOGO 
a adjudicação referente ao Processo supra, em favor da seguinte empresa: 
Gráfi ca Epa Ltda – ME; L. H. C. comércio e serviço Ltda – ME; Ricci e 
Godoi Ltda. Valor total Homologado de R$ 5.561,18 (cinco mil, quinhentos 
e sessenta e um reais e dezoito centavos). 19/09/2013. O Termo de Homolo-
gação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 151/CPL/PMJP/2013 (SRP)

Processos: 1-11949/2013, SEMOSP. Objeto: Aquisição de pranchas e quadra-
dos de madeira, conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. 
HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, em favor da 
seguinte empresa: Geometria Engenharia e Construções LTDA. Valor total 
Homologado de R$ 305.295,00 (trezentos e cinco mil, duzentos e noventa 
e cinco reais). 23/09/2013. O Termo de Homologação está disponível na 
íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 157/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-6734/2013, SEMOSP. Objeto: Aquisição de Material de Con-
sumo, conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. HOMO-
LOGO a adjudicação referente ao Processo supra, em favor da seguinte 
empresa: Stok Car Comercio de Peças e Escapamentos Ltda-ME. Valor 
total Homologado de R$ 6.665,00 (seis mil, seiscentos e sessenta e cinco 
reais). 24/09/2013. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no 
site: www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal



                  Ji-Paraná (RO), 1º de outubro de 2013 - 3Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1670

Pregão Presencial nº 147/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-8485/2013, SEMUSA. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada, conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. HO-
MOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, em favor da seguinte 
empresa: Braga e Fim Ltda-Me. Valor total Homologado de R$ 16.200,00 
(dezesseis mil e duzentos reais). 24/09/2013. O Termo de Homologação 
está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 155/CPL/PMJP/2013 (SRP)

Processos: 1-11948/2013, SEMOSP. Objeto: Aquisição de ferramentas para 
construção de dispositivo de drenagem, conforme descrito no Projeto Básico 
do referido processo. HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo 
supra, em favor da seguinte empresa: Distribuidora Recor Ltda-EPP. Valor 
total Homologado de R$ 44.026,00 (quarenta e quatro mil e vinte e seis reais). 
25/09/2013. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: 
www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico nº 158/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-8308/2013, SEMED. Objeto: Aquisição de Playgrounds para 

Unidades Educacionais da Rede Municipal de Educação, conforme descrito 
no Projeto Básico do referido processo. HOMOLOGO a adjudicação 
referente ao Processo supra, em favor da seguinte empresa: Star Comércio 
de Suprimentos Ltda-ME; Bolsa Brasileira do Brinquedo Ltda-ME; G8 
Armarinho Ltda-ME; Maria Erica de Lucena Ribeiro Brinquedos Pedagó-
gicos. Valor total Homologado de R$ 185.180,34 (cento e oitenta e cinco 
mil, cento e oitenta reais e trinta e quatro centavos). 30/09/2013. O Termo 
de Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 153/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-10242/2013, SEMUSA. Objeto: Contratação de Serviços 
de manutenção preventiva e Corretiva de Aparelho de Ar Condicionado, 
conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. HOMOLOGO 
a adjudicação referente ao Processo supra, em favor da seguinte empresa: 
M.W. Comércio e Manutenção de Ar Condicionados Ltda-ME. Valor total 
Homologado de R$ 24.843,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e 
três reais). 30/09/2013. O Termo de Homologação está disponível na íntegra 
no site: www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 135/CPL/PMJP/2013 (SRP)

Processos: 1-12612/2013, SEMOSP. Objeto: Aquisição de medicamentos e 
insumos, conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. HO-
MOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, em favor da seguinte 
empresa: Formulas Magistrais Manipulacoes Especiais Ltda – ME; Prestomedi 
Distribuidora de Produtos Para a Saude Ltda; Klima Comercio De Medica-
mentos Ltda – EPP; Vix Comercio de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares 
Ltda; Erefarma Produtos Para Saúde Eireli; Hospfar Ind e Com de Produtos 
Hospitalares Ltda. Valor total Homologado de R$ 81.777,60 (oitenta e um mil, 
setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos). 30/09/2013. O Termo 
de Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico nº 142/CPL/PMJP/2013

Processos: 1-11942/2013, SEMUSA. Objeto: Aquisição de Encadernação, 
conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. HOMOLOGO 
a adjudicação referente ao Processo supra, em favor da seguinte empresa: 
N. & N. Duarte Ltda – ME; Gráfi ca Epa Ltda-ME. Valor total Homologado 
de R$ 32.550,30 (cento e oitenta e cinco mil cento e oitenta reais e trinta 
e quatro centavos). 30/09/2013. O Termo de Homologação está disponível 
na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 16704 - Ji-Paraná (RO), 1º de outubro de 2013


